

## Comunicato stampa

# Allianz Partners nomina Ariane Koelbli Global Head of People and Culture

Dirigente HR di grande esperienza, focalizzerà il proprio impegno nel sostenere la trasformazione e la crescita di Allianz Partners, promuovendo una cultura collaborativa e l'approccio One Team.

Milano, 20 marzo 2024

Allianz Partners, leader mondiale nei servizi assicurativi e di assistenza, ha annunciato la nomina di Ariane Koelbli a nuova Global Head of People and Culture, a partire dal 1° febbraio 2024. In questo ruolo, Ariane è responsabile della definizione della strategia HR globale e dell'implementazione di iniziative a sostegno dello sviluppo della strategia stessa, con particolare attenzione alla cultura aziendale, allo sviluppo dei talenti e alla gestione del cambiamento.

Ariane Koelbli è entrata in Allianz Partners nel 2022, dove ha recentemente ricoperto la carica di Head of HR Business Partners and HR Country Leads, all'interno del leadership team HR globale. In questo ruolo, ha rafforzato l'impatto dell'HR in tutta l'azienda e globalizzato il modello organizzativo delle Risorse Umane. Ariane è una HR Manager esperta e dinamica, con molti anni di esperienza nel settore dei servizi finanziari, avendo ricoperto ruoli di leadership a livello globale in ambito Risorse Umane e IT presso le principali compagnie assicurative mondiali.

Tomas Kunzmann, CEO di Allianz Partners, ha commentato: "Siamo fortunati ad avere una professionista esperta come Ariane alla guida della nostra funzione People and Culture. Le nostre persone sono il fattore chiave della nostra visione 'Peace of Mind' e siamo impegnati a promuovere una mentalità collaborativa, imprenditoriale e inclusiva in tutta la nostra organizzazione a livello globale, un sostegno fondamentale nel perseguire il nostro percorso di crescita. Ariane ha partecipato a molti processi di trasformazione su larga scala nel corso della sua carriera e possiede le competenze necessarie per coltivare una cultura inclusiva in cui tutti possano dare il meglio di sé".

Ariane Koelbli, Head of People & Culture di Allianz Partners, ha dichiarato: "Considero una vera passione far crescere le aziende attraverso la crescita delle persone. Per questo sono davvero entusiasta di guidare la nostra People Strategy a vantaggio dei nostri 22.000 dipendenti in tutto il mondo. Costruire una cultura che unisca i dipendenti al di là delle frontiere, in linea con le esigenze dei clienti, abbracciando la diversità per accrescere partecipazione e produttività, è la nostra priorità. L'integrazione delle prospettive dei clienti nelle strategie HR garantisce una forza lavoro reattiva, agile e impegnata, in grado di soddisfare esigenze in continua evoluzione. Le nostre persone sono il fondamento della nostra attività e non vedo



l'ora di continuare a far crescere la creatività, l'innovazione e lo spirito collettivo della nostra cultura One Team".

### Contatti stampa

#### **Allianz Partners**

Caterina D'Apolito, Head of Communications & Sustainability - <a href="mailto:caterina.dapolito@allianz.com">caterina.dapolito@allianz.com</a> +39 335 54 94 192

#### **Omnicom PR Group**

Sara Festini – <u>sara.festini@omnicomprgroup.com</u> +39 335 1040414 Carmelo Santisi – <u>carmelo.santisi@omnicomprgroup.com</u> +39 338 8874351

#### **Allianz Partners**

Allianz Partners è leader mondiale nell'assicurazione e assistenza B2B2C e offre soluzioni globali che comprendono international health & life, assicurazione viaggio, automotive e assistenza. Guidati dal Cliente, i nostri esperti stanno ridefinendo i servizi assicurativi adatti per il futuro, attraverso prodotti e soluzioni innovative, high-tech e high-touch che vanno oltre l'assicurazione tradizionale. I nostri prodotti possono essere integrati all'interno dell'offerta dei nostri Business Partner oppure venduti direttamente ai clienti finali attraverso diversi brand commerciali, tra cui Allianz Assistance, Allianz Travel, Allianz Care. Presenti in 75 Paesi, i nostri 21.900 dipendenti parlano 70 lingue e gestiscono oltre 72,5 milioni di casi ogni anno, motivati ad andare oltre ogni limite per offrire serenità ai clienti in tutto il mondo. Per ulteriori informazioni visitare: www.allianz-partners.it.

In Italia Allianz Partners opera con il marchio commerciale Allianz Global Assistance ed è presente con le tre sedi di Milano, Casarano (LE) e Castenaso (BO), con oltre 600 collaboratori, di cui oltre 340 nelle Centrali Operative, che supportano quotidianamente i nostri clienti, 24h/24 per 365 giorni l'anno, gestendo complessivamente più di 5,6 milioni di chiamate e circa 400 mila casi all'anno.

#### Social media





Follow us on LinkedIn Allianz Partners

Follow us on YouTube <u>/allianzpartners</u>

Follow us on Instagram @allianzpartners